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Spotkanie z przedstawicielami samorządów gminnych oraz lokalnych stowarzyszeń, z terenu powiatu drwskiego odbyło się 24 kwietnia 2013 r.

Na zaproszenie Starosty powiatu drawskiego, Członek Zarządu Województwa Anna Mieczkowska uczestniczyła w
spotkaniu z przedstawicielami samorządów gminnych oraz lokalnych stowarzyszeń, z terenu powiatu w dniu 24
kwietnia 2013 r.

Spotkanie było poświęcone planowaniu przez samorząd województwa nowych kierunków i celów rozwojowych w obszarze
społecznym, w kontekście nowej perspektywy finansowej 2014 – 2020.

Starosta, Stanisław Cybula, witając uczestników spotkania zaprosił ich do dyskusji nad założeniami i celami działań
województwa.

Marszałek Anna Mieczkowska zaprezentowała widziane z perspektywy wojewódzkiej zasoby, ale i problemy występujące na
terenie powiatu drawskiego.

– Słaba sytuacja społeczno - ekonomiczna środowiska, bardzo niskie zaludnienie obszaru powiatu (szczególnie obszarów
wiejskich: 12 osób na 1 km2), duża liczba (44) miejscowości popegeerowskich, ale też wysoka aktywność organizacji
pozarządowych oraz rozwijający się potencjał ekonomii społecznej (od ubiegłego roku powstał w powiecie CIS oraz dwie
spółdzielnie socjalne) – wyliczała pani marszałek. -  Podobieństwo problemów trzech powiatów: drawskiego, świdwińskiego
oraz białogardzkiego wyznacza oś koniecznej interwencji społecznej, jaką należy podjąć z wykorzystaniem środków UE w
okresie 2014-2020 – podsumowała Anna Mieczkowska.

Następnym punktem spotkania była prezentacja przez dyrektora ROPS, Dorotę Rybarską – Jarosz, założeń programu
strategicznego „Społeczeństwo”. To nowy dokument, będący w fazie uzgodnień środowiskowych, który ma wyznaczyć kierunki
polityki społecznej, co najmniej do roku 2020.

Po zakończeniu prezentacji głos zabrał wiceprzewodniczący Rady Powiatu, wskazując na likwidację miejsc pracy w
przemyśle lekkim a także odpływ młodzieży ze środowiska do miejsc bardziej atrakcyjnych, dających szansę na pracę.

Dyrektor PUP przedstawił najbardziej aktualne dane w sferze bezrobocia oraz lokalne działania na rzecz poprawy sytuacji,
między innymi organizowane od kilku lat targi pracy, połączone z targami edukacyjnymi. Planuje się w przyszłości powiązać to
przedsięwzięcie z targami ekonomii społecznej.

W dalszej części, przedstawiciele organizacji pozarządowych wypowiedzieli się na temat założeń programu. - Widzimy dla
siebie duże szanse na rozwój działalności i profesjonalizację – mówili. Podkreślono wagę planowanych działań na rzecz
rewitalizacji obszarów popegeerowskich.

Marszałek Mieczkowska zapowiedziała, że nie jest to ostatnie spotkanie ze środowiskiem samorządowców z powiatu
drawskiego, a następne odbędzie się w innej miejscowości powiatu, w Złocieńcu lub Kaliszu Pomorskim.
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